

En la ciudad de Puerto Vallarta, Jalisco, siendo las 11:00 once horas del día 15 quince de marzo del año 2024 dos mil veinticuatro, se reunieron en la Sala de Juntas de las oficinas centrales del Sistema de Agua Potable, Drenaje y Alcantarillado de Puerto Vallarta, Jalisco; en adelante "SEAPAL - VALLARTA", ubicada en la Av. Francisco Villa s/n, esquina Manuel Ávila Camacho, colonia Lázaro Cárdenas, en Puerto Vallarta, Jalisco, con la presencia de las siguientes personas: el **Arq. Marcos Díaz Carbajal**, Presidente Suplente de la Comisión de Adquisiciones del "SEAPAL - VALLARTA"; la **L.C.P. Dulce María Andrade Cruz**, Jefa de Adquisiciones y Almacén del "SEAPAL - VALLARTA" y Secretario Técnico de la Comisión de Adquisiciones del "SEAPAL - VALLARTA"; y el **Lic. Efraín Ramos Ríos**, Director Administrativo del "SEAPAL - VALLARTA" y el **L.A.E. José Enrique Gutiérrez Flores**, Jefe de Tesorería del "SEAPAL - VALLARTA"; todos ellos con **VOZ Y VOTO**; se cuenta también con la presencia del **Lic. Álvaro Hernández Flores**, Contralor del "SEAPAL - VALLARTA"; y el **Lic. Julio Damian Saavedra Acosta**, suplente del Subdirector Jurídico del "SEAPAL - VALLARTA", ambos con **VOZ**; lo anterior con el objeto de integrar la **Comisión de Adquisiciones del Sistema de Agua Potable, Drenaje y Alcantarillado de Puerto Vallarta, Jalisco**, en adelante la "**COMISIÓN**" y desahogar la **SESIÓN GENERAL ORDINARIA** a la que previamente fueron convocados; procediendo en los términos siguientes:

DESARROLLO DE LA SESIÓN

El **Lic. Ignacio Enrique García Encarnación**, Presidente Suplente de la "**COMISIÓN**" da la bienvenida a los presentes y se da lectura al Orden del Día.

ORDEN DEL DÍA

1. Lista de asistencia y declaración de Quórum Legal;
2. Lectura y aprobación, en su caso, del Orden del Día;
3. Acto de Presentación y Apertura de Proposiciones de las Licitaciones Públicas Nacionales y Municipales Sin Concurrencia:
LPNSC/17/13826/2024 y LPMSC/18/12676/2024;
4. Asuntos Generales, y
5. Clausura de la Sesión.

1. LISTA DE ASISTENCIA Y DECLARACIÓN DE QUÓRUM LEGAL.- Para dar cumplimiento al **Punto 1** del Orden del Día, el Presidente Suplente procedió a tomar asistencia de los miembros presentes y de acuerdo a la lista de asistentes levantada para dar cumplimiento al **Punto 2** del Orden del Día, el Presidente Suplente de la Comisión declara la existencia de Quórum Legal para el desarrollo de la sesión y válidos los acuerdos que se tomen dentro de la misma, al contar con la presencia de 6 seis de los 7 siete integrantes de la Comisión y de los cuales 4 cuatro de los 6 seis miembros presentes cuentan con derecho a **VOZ Y VOTO**.

2. LECTURA Y APROBACIÓN, EN SU CASO, DEL ORDEN DEL DÍA.- El Presidente Suplente de la "**COMISIÓN**", procede a dar lectura al Orden del Día y se somete a aprobación.

Acuerdo de la Comisión

Dicho lo anterior, el Presidente Suplente de la "COMISIÓN" pregunta a los miembros de la misma si tienen alguna observación o propuesta que hacer al respecto de dicha solicitud, por lo que, al no haberla, solicita en votación económica levanten la mano quienes estén de acuerdo en Autorizar dicha propuesta, aprobándose por Mayoría Simple de votos, por 4 cuatro votos a favor, 0 cero votos en contra, y 0 cero votos en abstenciones, por lo anterior, queda autorizado el Orden del Día.

3. ACTO DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES DE LAS LICITACIONES PÚBLICAS NACIONALES Y MUNICIPALES SIN CONCURRENCIA LPNSC/17/13826/2024 y LPMSC/18/12676/2024. -

3.1.- LPNSC/17/13826/2024:

Se hace constar que en la Licitación Pública Nacional Sin Concurrencia LPNSC/17/13826/2024 se presentaron 03 tres Propuestas, sin que hubiera otras recibidas, las cuales fueron por parte de:

1. **IMPORTADORA Y EXPORTADORA DIFEPA, S.A. DE C.V.**, sobre de Propuesta presentado por conducto del **C. José Alfonso Camarena Nares**;
2. **PATRECO COMERCIALIZADORA S. DE R.L. DE C.V.**, sobre de Propuesta presentado por conducto del **C. Aldo Arturo Sánchez Granados**, y
3. **ARGEOS SERVICIOS Y PRODUCTOS, S. DE R.L. DE C.V.**, sobre de Propuesta por conducto del **C. Marco Antonio Baca Mendoza**.

Se procedió a la apertura de los sobres de las propuestas sin evaluar técnicamente el contenido y se verificó que todas las propuestas contaran con todos los documentos solicitados en las Bases, y previo a hacer constar los montos señalados dentro de las Propuestas Económicas de los Licitantes, se hace la observación al **ANEXO ENTREGABLE 9** (Propuesta Económica) del Licitante **IMPORTADORA Y EXPORTADORA DIFEPA, S.A. DE C.V.**, oferta un total de 138 de 208 Partidas señaladas en el **ANEXO 3** de las Bases de la Licitación Pública Nacional Sin Concurrencia LPNSC/17/13826/2024, haciendo del conocimiento a todos los integrantes de esta "COMISIÓN" que en el criterio de Tipo de Adjudicación es **TOTAL** de acuerdo a lo plasmado en el **ANEXO 1** (Síntesis Específica de las Bases de la Licitación); sin más observaciones, se hacen constar los montos, tal y como se relacionan a continuación:

PART.	CANT.	UNID.	ESPECIFICACIONES	1. IMPORTADORA Y EXPORTADORA DIFEPA, S.A. DE C.V.		2. PATRECO COMERCIALIZADORA S. DE R.L. DE C.V.	
				Costo unitario	Importe	Costo unitario	Importe
1	20	METROS	ROLLO DE CINTA PLASTICA ANUNCIO SEAPAL EN BOBINA DE A 500 MTS	No Oferta	No Oferta	\$1,615.00	\$32,300.00
2	10	PIEZA	ABRAZADERA DE ACERO INOX. C-A-5 DE 10", 265 a 295 mm (10" x12)	\$4,957.12	\$49,571.20	\$5,730.00	\$57,300.00

3	4	PIEZA	ABRAZADERA DE ACERO INOX. C-A-5 DE 12", 310-355 mm (12" x 16")	\$6,574.40	\$26,297.60	\$8,460.00	\$33,840.00
4	2	PIEZA	ABRAZADERA DE ACERO INOX. C-A-5 DE 20", 530-570 mm (20" x 24") PANEL DOBLE	\$28,320.43	\$56,640.86	\$27,170.00	\$54,340.00
5	12	PIEZA	ABRAZADERA DE ACERO INOX. C-A-5 DE 4", 95 -125 mm (4" x 8)	\$1,777.00	\$21,324.00	\$3,171.00	\$38,052.00
6	12	PIEZA	ABRAZADERA DE ACERO INOX. C-A-5 DE 6", 155-175 mm (6"x12")	\$3,147.20	\$37,766.40	\$3,925.00	\$47,100.00
7	8	PIEZA	ABRAZADERA DE ACERO INOX. C-A-7 DE 10", 290- 315mm (10" x 12")	\$4,957.12	\$39,656.96	\$5,730.00	\$45,840.00
8	2	PIEZA	ABRAZADERA DE ACERO INOX. C-A-7 DE 12", 345-370 mm(12"x16")	\$6,574.40	\$13,148.80	\$8,460.00	\$16,920.00
9	12	PIEZA	ABRAZADERA DE ACERO INOX. C-A-7 DE 3", 95-125 mm (3" x 8")	\$1,482.90	\$17,794.80	\$2,640.00	\$31,680.00
10	12	PIEZA	ABRAZADERA DE ACERO INOX. C-A-7 DE 6", 170-195 mm (6"x 12")	\$3,147.20	\$37,766.40	\$3,925.00	\$47,100.00
11	5	PIEZA	ABRAZADERA DE FIERRO DE 10" X1/2"P/ASBET, en 295 mm	\$597.90	\$2,989.50	\$745.70	\$3,728.50
12	20	PIEZA	ABRAZADERA DE FIERRO DE 3 X 1/2 ASBETO, en 105 mm	\$169.12	\$3,382.40	\$270.00	\$5,400.00
13	10	PIEZA	ABRAZADERA DE FIERRO DE 3" X 3/4"P/ASBES, en 105 mm	\$169.12	\$1,691.20	\$270.00	\$2,700.00
14	5	PIEZA	ABRAZADERA DE FIERRO DE 8" X 3/4"P/ASBES, en 235 mm	\$421.12	\$2,105.60	\$564.00	\$2,820.00



15	1000	PIEZA	ABRAZADERA SIN FIN DE 3/4" DE ACERO INOX. M-10	\$11.20	\$11,200.00	\$10.00	\$10,000.00
16	150	KILOGRAMO	ALAMBRE RECOCIDO	No Oferta	No Oferta	\$54.30	\$8,145.00
17	15	PIEZA	BARRA DE ACERO DE 1.50 MTS X 1"	No Oferta	No Oferta	\$1,925.00	\$28,875.00
18	30	PIEZA	CODO DE COBRE DE 1 1/2" X 45	\$119.36	\$3,580.80	\$140.09	\$4,202.73
19	30	PIEZA	CODO DE COBRE DE 1 1/2" X 90	\$117.94	\$3,538.20	\$115.00	\$3,450.00
20	15	PIEZA	CODO DE COBRE DE 1 1/4" X 90	\$75.62	\$1,134.30	\$75.00	\$1,125.00
21	50	PIEZA	CODO DE COBRE DE 1 X 90	\$51.04	\$2,552.00	\$44.34	\$2,217.00
22	100	PIEZA	CODO DE COBRE DE 1/2" X 90	\$9.70	\$970.00	\$8.84	\$884.10
23	50	PIEZA	CODO DE COBRE DE 2" X 45	\$199.23	\$9,961.50	\$270.95	\$13,547.50
24	50	PIEZA	CODO DE COBRE DE 2" X 90	\$214.79	\$10,739.50	\$235.00	\$11,750.00
25	10	PIEZA	CODO DE COBRE DE 3" X 90	\$556.32	\$5,563.20	\$835.60	\$8,356.00
26	10	PIEZA	CODO DE COBRE DE 3" X 45	\$541.09	\$5,410.90	\$835.38	\$8,353.80
27	60	PIEZA	CODO DE COBRE DE 3/4 X 45	\$29.55	\$1,773.00	\$16.30	\$978.00
28	50	PIEZA	CODO DE COBRE DE 3/4 X 90	\$20.82	\$1,041.00	\$19.05	\$952.50
29	8	PIEZA	CODO DE FIERRO DE 3 X 22 BRIDADO	\$679.28	\$5,434.24	\$1,165.70	\$9,325.60
30	7	PIEZA	CODO DE FIERRO DE 3 X 90 BRIDADO	\$831.04	\$5,817.28	\$1,425.00	\$9,975.00
31	5	PIEZA	CODO DE FIERRO DE 6 X 90" BRIDADO	\$1,800.00	\$9,000.00	\$3,540.80	\$17,704.00
32	80	PIEZA	CONECTOR C/F R/E DE 1 1/2"	\$140.11	\$11,208.80	\$195.14	\$15,611.20
33	60	PIEZA	CONECTOR C/F R/E DE 2"	\$237.04	\$14,222.40	\$330.41	\$19,824.60
34	100	PIEZA	CONECTOR C/F R/E DE 3/4"	\$32.48	\$3,248.00	\$35.20	\$3,520.00
35	60	PIEZA	CONECTOR C/F R/E DE 1"	\$83.23	\$4,993.80	\$58.75	\$3,525.00
36	60	PIEZA	CONECTOR C/F R/I DE 1 1/2"	\$218.80	\$13,128.00	\$215.25	\$12,915.00

37	100	PIEZA	CONECTOR C/F R/1 DE 3/4"	\$42.10	\$4,210.00	\$45.89	\$4,589.00
38	25	PIEZA	COPELE DE COBRE 1 1/2"	\$66.16	\$1,654.00	\$75.15	\$1,878.75
39	40	PIEZA	COPELE DE COBRE 1	\$28.59	\$1,143.60	\$30.33	\$1,213.20
40	50	PIEZA	COPELE DE COBRE DE 1/2"	\$7.10	\$355.00	\$6.89	\$344.40
41	5	PIEZA	COPELE DE COBRE DE 3"	\$308.45	\$1,542.25	\$360.85	\$1,804.25
42	50	PIEZA	COPELE DE COBRE DE 3/4"	\$14.60	\$730.00	\$15.69	\$784.35
43	10	PIEZA	COPELE GALVANIZADO DE 3", HIDRAULICO	\$80.12	\$801.20	\$200.43	\$2,004.30
44	15	PIEZA	EMPAQUE DE PLOMO DE 12"	No Oferta	No Oferta	\$965.68	\$14,485.20
45	6	PIEZA	EMPAQUE DE PLOMO DE 14"	No Oferta	No Oferta	\$1,370.77	\$8,224.62
46	10	PIEZA	EMPAQUE DE PLOMO DE 2 1/2"	No Oferta	No Oferta	\$120.22	\$1,202.20
47	60	PIEZA	EMPAQUE DE PLOMO DE 2"	No Oferta	No Oferta	\$100.52	\$6,031.20
48	60	PIEZA	EMPAQUE DE PLOMO DE 3"	No Oferta	No Oferta	\$150.86	\$9,051.60
49	60	PIEZA	EMPAQUE DE PLOMO DE 4"	No Oferta	No Oferta	\$200.25	\$12,015.00
50	60	PIEZA	EMPAQUE DE PLOMO DE 6"	No Oferta	No Oferta	\$250.07	\$15,004.20
51	40	PIEZA	EMPAQUE DE PLOMO DE 8"	No Oferta	No Oferta	\$495.00	\$19,800.00
52	2000	PIEZA	LLAVE DE BANQUETA FO. A COBRE DE 1/2", FIG, B61	\$159.00	\$318,000.00	\$290.17	\$580,340.00
53	20	PIEZA	NIPLE CUERDA CORRIDA DE 2", GALV. HIDRAULICO	\$17.22	\$344.40	\$36.00	\$720.00
54	10	PIEZA	NIPLE CUERDA CORRIDA DE 3", GALV. HIDRAULICO	\$55.10	\$551.00	\$124.00	\$1,240.00
55	30	PIEZA	NIPLE GALVANIZADO DE 3/4 X 3", GALV. HIDRAULICO	\$4.62	\$138.60	\$16.30	\$488.88
56	3	PIEZA	NIPLE GALVANIZADO DE 4" X 6", GALV. HIDRAULICO	\$139.63	\$418.89	\$372.31	\$1,116.93

57	10	PIEZA	REDUCCION BUSHING 1 1/4" A 1" GALVANIZ.	\$16.29	\$162.90	\$42.34	\$423.36
58	100	PIEZA	REDUCCION BUSHING 1/2" A 1/4 GALVANIZADA	\$8.18	\$818.00	\$16.51	\$1,650.60
59	100	PIEZA	REDUCCION BUSHING 3/4" A 1/2" GALVANIZADA	\$6.31	\$631.00	\$14.49	\$1,449.00
60	2	PIEZA	REDUCCION DE FIERRO DE 10" X 6", BRIDADO	\$3,083.00	\$6,166.00	\$5,882.10	\$11,764.20
61	1	PIEZA	REDUCCION DE FIERRO DE 12" X 8", BRIDADO	\$4,952.00	\$4,952.00	\$9,225.30	\$9,225.30
62	1	PIEZA	REDUCCION DE FIERRO DE 14" X 10", BRIDADO	\$6,450.00	\$6,450.00	\$10,907.40	\$10,907.40
63	10	PIEZA	REDUCCION DE FIERRO DE 4" X 3", BRIDADO	\$895.00	\$8,950.00	\$1,722.00	\$17,220.00
64	4	PIEZA	REDUCCION DE FIERRO DE 6" X 3", BRIDADO	\$1,150.00	\$4,600.00	\$2,419.20	\$9,676.80
65	30	PIEZA	TAPADERA DE FO. P/CAJA VALV. 50 X 50, EN 95 KGS	\$2,970.00	\$89,100.00	\$5,145.00	\$154,350.00
66	500	PIEZA	TORNILLO DE 3/4 X 3 1/2", CON TUERCA, MAQUINABLE	\$12.90	\$6,450.00	\$62.79	\$31,395.00
67	500	PIEZA	TORNILLO DE 3/4 X 3", CON TUERCA, MAQUINABLE	\$12.50	\$6,250.00	\$60.38	\$30,187.50
68	300	PIEZA	TORNILLO DE 3/4 X 4", CON TUERCA, MAQUINABLE	\$13.20	\$3,960.00	\$70.04	\$21,010.50
69	100	PIEZA	TORNILLO DE 1 X 4 1/2, CON TUERCA, MAQUINABLE	\$39.90	\$3,990.00	\$116.34	\$11,634.00
70	500	PIEZA	TORNILLO DE 5/8" X 2 1/2", CON TUERCA, MAQUINABLE	\$10.20	\$5,100.00	\$36.23	\$18,112.50
71	500	PIEZA	TORNILLO DE 5/8" X 3", CON TUERCA, MAQUINABLE	\$10.90	\$5,450.00	\$38.64	\$19,320.00
72	200	PIEZA	TORNILLO DE 7/8 X 3 1/2", CON TUERCA, MAQUINABLE	\$27.10	\$5,420.00	\$121.57	\$24,313.80

73	100	PIEZA	TORNILLO DE 7/8" X 4", CON TUERCA, MAQUINABLE	\$29.00	\$2,900.00	\$108.68	\$10,867.50
74	61	METRO	TUBO DE COBRE DE 1/2", TIPO M	\$556.84	\$33,967.24	\$118.06	\$7,201.78
75	18.3	METRO	TUBO DE COBRE RIGIDO DE 1 1/2", TIPO M	\$2,751.83	\$50,358.49	\$618.66	\$11,321.48
76	61	METRO	TUBO DE COBRE RIGIDO DE 1", TIPO M	\$1,356.47	\$82,744.67	\$285.05	\$17,388.29
77	12.2	METRO	TUBO DE COBRE RIGIDO DE 2", TIPO M	No Oferta	No Oferta	\$1,090.13	\$13,299.60
78	12.2	METRO	TUBO DE COBRE RIGIDO DE 3", TIPO M	No Oferta	No Oferta	\$2,001.47	\$24,417.91
79	30.5	METRO	TUBO DE COBRE RIGIDO DE 3/4", TIPO M	\$902.56	\$27,528.08	\$190.11	\$5,798.45
80	6	METRO	TUBO DE COBRE RIGIDO DE 4", TIPO M	No Oferta	No Oferta	\$3,479.76	\$20,878.58
81	64	METRO	TUBO DE FIERRO DE 2" CEDULA 40, EN TRAMO DE 6.40 MTS	\$1,700.00	\$108,800.00	\$696.47	\$44,573.76
82	64	METRO	TUBO DE FIERRO DE 4" CEDULA 40, EN TRAMO DE 6.40 MTS	\$4,990.00	\$319,360.00	\$1,968.86	\$126,006.72
83	30	PIEZA	VALVULA DE CIERRE RAPIDO DE 3/4" Roscable	\$180.00	\$5,400.00	\$527.72	\$15,831.65
84	100	PIEZA	VARILLA CORRUGADA DE 1/2"	\$119.80	\$11,980.00	\$254.02	\$25,401.60
85	100	PIEZA	VARILLA CORRUGADA DE 3/8"	\$41.84	\$4,184.00	\$450.95	\$45,095.40
86	1000	LITRO	ACELERADOR PARA CONCRETO, EN TAMBO DE A 200 LTS	No Oferta	No Oferta	\$83.85	\$83,853.00
87	25	PIEZA	PASTA PARA SOLDAR ESTAÑO	\$74.75	\$1,868.75	\$141.63	\$3,540.86
88	25	PIEZA	SOLDADURA DE ESTAÑO DE 50X50	\$370.06	\$9,251.50	\$673.30	\$16,832.50
89	64	METRO	TUBO DE FIERRO DE 2 1/2" CÉDULA 80, EN TRAMO DE 6.40 MTS	No Oferta	No Oferta	\$1,135.68	\$72,683.52

90	2000	PIEZA	NIPLE GALVANIZADO DE 15 CMS X 1/2, GALV. HIDRAULICO	\$10.05	\$20,100.00	\$88.70	\$177,408.00
91	20	PIEZA	BARRA DE ACERO DE 1.75 MTS X 1"	No Oferta	No Oferta	\$2,014.32	\$40,286.40
92	80	PIEZA	LINTERNA PARA CABEZA LED (TIPO MINERO), RECARGABLE	No Oferta	No Oferta	\$588.36	\$47,068.56
93	100	PARES	GUANTE DE NITRILO,	No Oferta	No Oferta	\$119.85	\$11,984.70
94	20	PIEZA	NIPLE GALVANIZADO DE 2 X 3, GALV. HIDRAULICO	\$27.10	\$542.00	\$48.89	\$977.76
95	300	PIEZA	ABRAZADERA SIN FIN DE 1" DE ACERO INOX	\$12.67	\$3,801.00	\$10.60	\$3,180.24
96	300	PIEZA	ABRAZADERA SIN FIN DE 2" DE ACERO INOX	\$16.24	\$4,872.00	\$12.97	\$3,890.88
97	200	PIEZA	ABRAZADERA SIN FIN DE 3" DE ACERO INOX	\$27.76	\$5,552.00	\$19.92	\$3,984.54
98	200	PIEZA	ABRAZADERA SIN FIN DE 4" DE ACERO INOX	\$31.18	\$6,236.00	\$24.73	\$4,946.43
99	10	PIEZA	ABRAZADERA DE ACERO INOX. C-A-7 DE 8", 220-240 MM (8" X12)	\$5,067.90	\$50,679.00	\$4,494.00	\$44,940.00
100	4	PIEZA	JUNTA GIUBAULT DE 24" PARA PVC, CON EMPAQUES	\$7,022.40	\$28,089.60	\$13,683.60	\$54,734.40
101	20	PIEZA	JUNTA GIUBAULT DE 8"CLASE A-7 En 235 MM, CON EMPAQUES	\$588.10	\$11,762.00	\$1,276.80	\$25,536.00
102	4	PIEZA	CARRETE DE FO. DE 6" EN 25 CMTS, BRIDADO	\$1,600.00	\$6,400.00	\$3,076.50	\$12,306.00
103	2	PIEZA	CARRETE DE FO. DE 8" EB 50 CMTS, BRIDADO	\$3,846.50	\$7,693.00	\$9,363.71	\$18,727.42
104	20	PIEZA	BROCAL FOFO DE 135KGS CIEGO	\$3,850.00	\$77,000.00	\$7,087.50	\$141,750.00
105	30	PIEZA	TAPADERA DE FO. P/CAJA VALV. 50 X 50, EN 95 KGS	\$2,970.00	\$89,100.00	\$5,145.00	\$154,350.00

106	600	PIEZA	BOTA PARA REGISTRO DE BANQUETA DE 5.20 KGS, B LARGA	\$212.80	\$127,680.00	\$420.00	\$252,000.00
107	72	METRO	TUBO DE FIERRO DE 6" CEDULA 40, EN TRAMO DE 6 MTS	No Oferta	No Oferta	\$3,227.11	\$232,352.06
108	18	METRO	TUBO DE FIERRO DE 10" CEDULA 40	No Oferta	No Oferta	\$5,326.55	\$95,877.81
109	1280	METRO	TUBO GALVANIZADO DE 1/2"	\$66.77	\$85,465.60	\$146.64	\$187,703.04
110	10	PIEZA	CODO DE FIERRO 3 X 45 SOLDABLE	\$155.68	\$1,556.80	\$270.90	\$2,709.00
111	10	PIEZA	CODO DE FIERRO 4X 45 SOLDABLE	\$242.20	\$2,422.00	\$483.00	\$4,830.00
112	10	PIEZA	CODO DE FIERRO 4 X 90 SOLDABLE	\$324.70	\$3,247.00	\$772.80	\$7,728.00
113	200	PIEZA	CINTA AISLANTE PLASTICA (NEGRA)	No Oferta	No Oferta	\$12.60	\$2,520.00
114	100	PIEZA	PEGAMENTO PARA PVC EN FCO 453 ML	\$99.10	\$9,910.00	\$242.42	\$24,242.40
115	3000	PIEZA	NIPLE CUERDA CORRIDA DE 1/2", GALV. HIDRAULICO	\$4.10	\$12,300.00	\$6.34	\$19,026.00
116	50	KILOGRAMO	SOGA DE POLIPROPILENO DE 1/2",BOBINA DE A 25 KGS	No Oferta	No Oferta	\$161.11	\$8,055.60
117	50	KILOGRAMO	SOGA DE POLIPROPILENO DE 3/8",BOBINA DE A 25 KGS	No Oferta	No Oferta	\$161.11	\$8,055.60
118	50	LITRO	FAENA MATA MALEZA, EN FCO DE 1 LT	No Oferta	No Oferta	\$609.00	\$30,450.00
119	200	PIEZA	ABRAZADERA PVC DE 2 X 1/2"	\$41.10	\$8,220.00	\$117.14	\$23,427.60
120	200	PIEZA	ABRAZADERA PVC DE 3 X 1/2"	\$48.80	\$9,760.00	\$137.26	\$27,451.20
121	100	PIEZA	ABRAZADERA PVC DE 4 X 1/2"	\$58.80	\$5,880.00	\$175.75	\$17,574.90
122	20	PIEZA	ABRAZADERA PVC DE 6 X 1/2"	\$99.00	\$1,980.00	\$190.28	\$3,805.62
123	15	PIEZA	CODO PVC DE REPARACION DE 4" X 90 CON CAMPANA, RD 26	\$162.40	\$2,436.00	\$489.36	\$7,340.45

124	40	PIEZA	COPE REPARACION PVC DE 10" ALCANTARILLADO, SERIE 20	\$414.90	\$16,596.00	\$853.46	\$34,138.44
125	12	PIEZA	COPE REPARACION PVC DE 12" ALCANTARILLADO, SERIE 20	\$684.00	\$8,208.00	\$1,993.22	\$23,918.58
126	200	PIEZA	COPE REPARACION PVC DE 2", RD-26	\$45.92	\$9,184.00	\$88.20	\$17,640.00
127	30	PIEZA	COPE REPARACION PVC DE 2 1/2", RD-26	\$59.36	\$1,780.80	\$142.21	\$4,266.36
128	200	PIEZA	COPE REPARACION PVC DE 3", RD-26	\$82.88	\$16,576.00	\$152.29	\$30,458.40
129	60	PIEZA	COPE REPARACION PVC DE 4", RD-26	\$117.60	\$7,056.00	\$196.50	\$11,789.82
130	40	PIEZA	COPE REPARACION PVC DE 8" Sist.Ingles, RD-26	\$549.00	\$21,960.00	\$774.40	\$30,975.84
131	20	PIEZA	EMPAQUE DE NEOPRENO DE 10"	\$105.00	\$2,100.00	\$190.79	\$3,815.70
132	12	PIEZA	EMPAQUE DE NEOPRENO DE 12"	\$170.00	\$2,040.00	\$273.38	\$3,280.54
133	5	PIEZA	EMPAQUE DE NEOPRENO DE 14"	\$240.00	\$1,200.00	\$390.94	\$1,954.68
134	4	PIEZA	EMPAQUE DE NEOPRENO DE 16"	\$481.00	\$1,924.00	\$504.84	\$2,019.36
135	60	PIEZA	EMPAQUE DE NEOPRENO DE 2"	\$17.00	\$1,020.00	\$29.86	\$1,791.72
136	60	PIEZA	EMPAQUE DE NEOPRENO DE 3"	\$19.00	\$1,140.00	\$47.04	\$2,822.40
137	60	PIEZA	EMPAQUE DE NEOPRENO DE 4"	\$20.00	\$1,200.00	\$59.22	\$3,553.20
138	60	PIEZA	EMPAQUE DE NEOPRENO DE 6"	\$23.00	\$1,380.00	\$69.09	\$4,145.40
139	20	PIEZA	EMPAQUE DE NEOPRENO DE 8"	\$69.00	\$1,380.00	\$131.46	\$2,629.20
140	8	PIEZA	EXTREMIDAD DE CAMPANA PVC DE 2 1/2", RD-26	\$103.09	\$824.72	\$747.20	\$5,977.61
141	30	PIEZA	EXTREMIDAD DE CAMPANA PVC DE 2", RD-26	\$78.40	\$2,352.00	\$392.60	\$11,777.85
142	30	PIEZA	EXTREMIDAD DE CAMPANA PVC DE 3", RD-26	\$123.30	\$3,699.00	\$791.64	\$23,749.11